O mesmo.

*O inimigo é repellido também no caso de exceção voluntariosa<sup>47</sup>.*

## CAP. XIII.

Meminimus tibi mandasse, vt C. Abbatissae, cuius electionem confirmauimus, munus benedictionis impendere procurares. Sed quia H. pro altera parte a te ad nostram audientiam appellauit, proponens quod de simonia accusaret eandem, mandatum nostrum distulisti effectui mancipare. Quia vero te non decet in hac parte, appellationi eiusdem H. deferre, cum idem illius manifestus fuerit inimicus, et contra eam testimonium tulerit: Mandamus, quatenus (cum inde fueris requisitus) praefatae abbatissae munus benedictionis non differas impartiri.

Innocentius iij. archiepiscopo Bisuntino<sup>829</sup>.

*Dicens se aliquem accusaturum coram iudice, ante inscriptionem potest sine poena desistere, et non accusare: sed ei desistenti silentium imponitur in perpetuum. Et secundum hoc summarium iste textus est notabilis. Abbas.*

### CAP. XIII.

Licet in beato Petro: et infra. Sane cum ex litteris B<sup>830</sup>. Decani sancti Stephani, et T. I. et M. canonicorum ecclesiae Bisuntinae ad apostolicae sedis audientiam peruenisset, te varia crimina commisisse: ac ab eis fuisses per easdem litteras super periurio, crimine simoniae, et incestus<sup>831</sup> delatus: Clemens<sup>832</sup> Papa praedecessor noster, seruata iudiciaria grauitate tibi certum terminum assignauit; quo responsurus obiectis, Apostolico te conspectui praesentares. Cum autem iuxta tenorem citationis ad sedem apostolicam accessisses, nec<sup>833</sup> vllus<sup>834</sup> appareret, qui te ita impeteret de praedictis: ne aliquid de contingentibus omittere videremur, ab I. et O. archidiaconis in nostra praesentia constitutis quaesiuius diligenter, si quid super praemissis aduersus te, pro se, vel pro aliis proponere vellent; et quod scripserant, legitime demonstrarent<sup>835</sup>: ipsi autem, quod non proposito accusandi haec scripserant, responderunt. Sed quia super quibusdam incorrigibilis videbaris, quaedam de te Apostolicae sedi duxerant intimanda: sed nuntius, qui pro litteris accesserat impetrandis, mandati formam excessit. Nos igitur dictis,

<sup>829</sup> Outra forma de se escrever o nome dessa cidade é *Vesontio* (o que se traduziria na Antiguidade por Vesoncião). *Bisuntinus* é forma típica da cúria romana (LNL, p. 52, *Besançon*).

<sup>830</sup> Fried.: "G."

<sup>831</sup> Correct. Roman. e Fried.: "incestu."

<sup>832</sup> Os corretores romanos anotam que em muitos documentos antigos está escrito *C. pp. p. N.* (com marca de abreviatura sob todos as letras "p") que poderia se ler *Celestinus Papa praedecessor noster*. Friedberg também coloca uma nota com asterisco em que cita dois documentos em que aparece um *Cae.* e outro *Caelestinus*. Da mesma forma, o *casus* castelhano (PUIGARNAU, Jaime M. Mans. *Op. cit.*, v. III, parte 2, p.101, c. 14, X, V, 1) sobre essa lei traduz por "Celestino". Ver nosso argumento em nota do texto traduzido.